



GUETI DIAPA ADRIEN CHARNEL

En recherche d'alternance



guetiadrien@gmail.com



+33 7 69 21 20 01

Avec une expérience solide dans les domaines du bois et de la gestion forestière, je perfectionne actuellement mes compétences et connaissances dans le cadre d'un Master Forêt Bois. Je suis à la quête d'une alternance qui me permettra d'apprendre par la pratique, de participer activement à la dynamique évolutive de la filière Forêt et Bois, et booster l'atteinte de mes objectifs de carrière

FORMATIONS

- Depuis septembre 2024: Master AETPF parcours Forêt Bois - AgroParisTech_ Université de Lorraine
- 2021-2023: Ingénieur en Gestion Forestière et Transformation du Bois - Institut Supérieur d'Agriculture, du Bois, de l'Eau et de l'Environnement de l'Université d'Ebolowa
- 2018-2021: Licence en Exploitation et Transformation du Bois - Faculté d'Agronomie et des Sciences Agricoles de l'Université de Dschang

COMPETENCES

- Cartographie forestière sur ArcGIS et QGIS
- Gestion de partenariats
- Sylviculture
- QHSE
- Audit et certification forestière
- 1ère et 2ème transformation du bois
- RSE, animation filière forêt-bois
- Gestion et aménagement forestier

LOGICIELS

- R studio
- ArcGIS et QGIS
- AutoCAD
- Suite office

LANGUES

- Français (langue maternelle)
- Anglais (B1)

EXPERIENCES

Janv 2024-Juil 2024: Chargé de Mission Forêt Bois pour l'Interprofession de la Filière Forêt Bois du Cameroun- 28 associations ou coopératives forestières

- Contribution à l'amélioration du Marché Intérieur du Bois
- Propositions stratégiques pour le développement de l'industrie locale de Bois
- Relance des activités de l'Interprofession, jadis en berne
- Amélioration des relations avec les partenaires de la filière
- Représentation de l'IFFB auprès des organisations et les partenaires de la filière forêt-bois
- Rédaction des comptes rendus, notes d'information, Briefing note

Juil 2021-Avr 2022 & juil 2022-Jan 2024: Ingénieur Forêt Bois pour le Groupement de la Filière Bois du Cameroun (GFBC) -8855 employés

- Consulting en gestion durable des Forêts auprès des entreprises membres
- Appui technique à la commission aménagement et certification
- Propositions stratégiques sur les problématiques de la filière forêt bois rencontrées par les entreprises membres
- Accompagnement aux entreprises pour l'arrimage au système de traçabilité Nationale du bois
- Plaidoyers et lobbying administratifs
- Rédaction des comptes rendus, notes d'informations, circulaires...

Avril 2022-Juil 2022: Cartographe assistant Chez Cameroon United Forests (CUF) - Stage - 1109 employés

- Cartographie forestière sur ARGIS
- Traitement des données d'inventaire forestier
- Acquisition des données cartographiques par scannage et par télédétection

Avr-juin 2021: Technicien Forêt Bois Chez Cameroon United Forests (CUF) - Stage - 1109 employés

- Inventaire forestier
- Audit et certification forestière
- Contrôle de la traçabilité du bois
- Suivi de l'exploitation forestière

Mars 2020-Avril 2020: Technicien Forêt Bois chez SFIL (Société forestière et Industrielle de la Lokoundjé) - Stage - 269 employés

- Inventaire forestier
- 1ère et 2nde Transformation du Bois
- Exploitation Forestière
- Suivi des travaux

CERTIFICATIONS

- Formation en cartographie forestière sur ArcGIS
- Formation en Cartographie, SIG et Télédétection (QGIS et ArcGIS)
- Forest MOOC Change (Sylviculture Mélangée à Couvert Continu)
- animateur Qualité Hygiène Sécurité Environnement (QHSE)